2024年 10月１日

各 位

会 社 名   日本フイルコン株式会社

代表者名    代表取締役社長 名倉 宏之

  （東証スタンダード・コード番号 ５９４２）

問合せ先 専務取締役 管理・経営企画管掌

兼経営企画室長

齋藤 芳治

（ＴＥＬ ０４２－３７７－５７１１）

2024年 11月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024年１月12日に発表いたしました通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしました。

                      記

 １．2024年 11月期通期連結業績予想数値の修正

     （ 2023年 12月１日～2024年 11月 30日 ）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想 （Ａ） 27,500 600 850 450 22.16

今回修正予想 （Ｂ） 28,800 800 1,000 450 22.88

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 1,300 200 150 － －

増 減 率 （％） 4.7% 33.3% 17.6% － －

(ご参考)前期実績

(2023年11月期)
62.561,2701,01963127,986

２．修正の理由

2024 年 11 月期の当社グループの業績につきましては、営業利益が前回発表予想を上回る見込みとな

りました。こちらは主に、産業用機能フィルター・コンベア事業および電子部材・フォトマスク事業そ

れぞれで需要が底堅く、売上が好調であることによるものであります。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、電子部材・フォトマスク事業のエッチング

加工製品分野において、収益力回復に向けた積極的な設備投資を実施しているなか、特別損失として減

損損失を計上する見込みであることから、前回発表予想と同水準の見込みとしております。

 (注)上記の予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等は様々な要因によ

って予想数値と異なる場合があります。

以 上